

**Bofællesskaberne § 108 ApS**

Algade 1-3

4500 Nykøbing Sj.

CVR-nr. 28 31 74 33

**Årsrapport 2017**

13. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 25. april 2018

---

Dirigent, Mads Olsen

## Indholdsfortegnelse

	side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Bofællesskaberne § 108 ApS Algade 1-3 4500 Nykøbing Sj.  Telefon: 59 93 23 01  CVR-nr.: 28 31 74 33 Stiftet: 1. januar 2005 Hjemsted: Odsherred Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mads Olsen Bjørn Bengtsson Finn Haakon Hansen Tor Mikkelsen Helge Fredslund Peter Walsøe Jacob Jensen
<b>Direktion</b>	Grete Mikkelsen
<b>Revision</b>	Trekroner Revision A/S Statsautoriserede Revisorer Universitetsparken 2 4000 Roskilde
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S Ahlgade 20-24 4300 Holbæk
<b>Tilsynsførende myndighed</b>	Socialtilsyn Hovedstaden Smallegade 1 2000 Frederiksberg
<b>Moderselskab (ultimate)</b>	Granhøjen A/S, 100% ejet Blindestræde 1 4300 Holbæk

## Ledelsesberetning

### Selskabets hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med socialpædagogiske foranstaltninger og dermed beslægtet virksomhed i.h.t. Lov om Social Service.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 241.507. Balancen viser en egenkapital på kr. 1.851.059.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>5.223.260</b>	<b>4.221.050</b>
1 Personaleomkostninger	4.853.839	3.981.311
2 Afskrivninger	59.333	49.139
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b>	<b>310.088</b>	<b>190.600</b>
Finansielle indtægter	0	0
Finansielle omkostninger	39	431
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>310.049</b>	<b>190.169</b>
3 Skat af årets resultat	68.542	42.026
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>241.507</b>	<b>148.143</b>

## Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	241.507	148.143
<b>FORDELT</b>	<b>241.507</b>	<b>148.143</b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>167.778</u>	<u>227.111</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>167.778</u></b>	<b><u>227.111</u></b>
Deposita	<u>734.754</u>	<u>734.754</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b><u>734.754</u></b>	<b><u>734.754</u></b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b><u>902.532</u></b>	<b><u>961.865</u></b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	1.226.468	1.288.143
Andre tilgodehavender	127.894	832.687
Udskudte skatteaktiver	0	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>18.482</u>	<u>2.027</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>1.372.844</u></b>	<b><u>2.122.857</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>427.600</u></b>	<b><u>279.598</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b><u>1.800.444</u></b>	<b><u>2.402.455</u></b>
<b>AKTIVER</b>	<b><u>2.702.976</u></b>	<b><u>3.364.320</u></b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Selskabskapital	125.000	125.000
Overført resultat	<u>1.726.059</u>	<u>1.484.552</u>
<b>4 EGENKAPITAL</b>	<b><u>1.851.059</u></b>	<b><u>1.609.552</u></b>
Hensættelser til udskudt skat	<u>2.000</u>	<u>3.000</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b><u>2.000</u></b>	<b><u>3.000</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	706.650	733.884
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	884.319
<b>5 Selskabsskat</b>	<b>69.542</b>	<b>37.026</b>
Anden gæld	<u>73.725</u>	<u>96.539</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>849.917</u></b>	<b><u>1.751.768</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b><u>849.917</u></b>	<b><u>1.751.768</u></b>
<b>PASSIVER</b>	<b><u>2.702.976</u></b>	<b><u>3.364.320</u></b>
<b>6 Eventualposter m.v.</b>		

## Noter

	2017 kr.	2016 kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	4.557.309	3.749.828
Pensioner	249.659	165.841
Andre omkostninger til social sikring	46.871	65.642
	<b><u>4.853.839</u></b>	<b><u>3.981.311</u></b>
Gennemsnitlig antal beskæftigede ansatte	<u>12,0</u>	<u>8,0</u>
<b>2 Afskrivninger</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>59.333</u>	<u>49.139</u>
	<b><u>59.333</u></b>	<b><u>49.139</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat	69.542	37.026
Regulering af udskudt skat	<u>-1.000</u>	<u>5.000</u>
	<b><u>68.542</u></b>	<b><u>42.026</u></b>

## Noter

### 4 Egenkapital

	Selskabs- kapital kr.	Overført resultat kr.
Egenkapital, primo	125.000	1.484.552
Forslag til resultatdisponering	<u>0</u>	<u>241.507</u>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>1.726.059</u></b>

Selskabskapitalen består af 125 anparter á nominelt kr. 1.000.

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

### 5 Selskabsskat

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
Skyldig selskabsskat, primo	37.026	95.316
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-37.026</u>	<u>-95.316</u>
<b>Skyldig skat vedrørende tidligere år</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Beregnet selskabsskat for indeværende år	<u>69.542</u>	<u>37.026</u>
<b>Skyldig selskabsskat</b>	<b><u>69.542</u></b>	<b><u>37.026</u></b>

### 6 Eventualposter m.v.

#### Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en sambeskattet koncern og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat.

#### Lejeforpligtelser

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse i henhold til lejekontrakten. Lejekontrakten er uopsigelig i 10 år fra den 1. januar 2012.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Helge Fredslund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-667108050817

IP: 80.62.117.247

2018-04-25 13:19:51Z

NEM ID 

## Finn Haakon Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-359322902838

IP: 195.249.218.110

2018-04-25 17:48:44Z

NEM ID 

## Bjørn Michael Bengtsson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-795913623372

IP: 83.94.48.121

2018-04-25 18:02:25Z

NEM ID 

## Mads Olsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-733715144232

IP: 109.70.54.51

2018-04-26 07:01:57Z

NEM ID 

## Peter Walsøe

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-319060812127

IP: 5.186.120.161

2018-04-28 20:56:02Z

NEM ID 

## Jacob Stenholm Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-609236515453

IP: 194.255.119.1

2018-04-30 10:19:50Z

NEM ID 

## Tor Mikkelsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-268896430202

IP: 80.62.117.154

2018-05-01 07:41:09Z

NEM ID 

## Navnet er skjult (CPR valideret)

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-199001967556

IP: 95.197.35.165

2018-05-01 12:15:15Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JY51S-U0Y5E-EYY1W-V8NOM-EVGPJ-V6EEDD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Michael Plæhn

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Trekrone Revision A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-874038265748

IP: 2.109.67.42

2018-05-01 12:20:16Z

NEM ID 

## Mads Olsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-733715144232

IP: 109.70.54.51

2018-05-02 11:04:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JY51S-UOY5E-EYYIW-V8NOM-EVGPJ-V6EEDD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>